



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 – Registro de Preços nº 40/2022 - Processo Licitatório 80/2022**

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 50/2022, cujo objeto é o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, recargas e manutenção de extintores para o atendimento do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos**, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

**FORNECEDOR: SDH TECH EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA - ME-CNPJ: 40.644.853/0001-80.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
2	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio tipo pó químico com 4 (quatro) quilos. Classe BC.	70	Unid.	MOCELIN	40,00	2.800,00
3	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio tipo pó químico com 6 (seis) quilos. Classe BC.	50	Unid.	MOCELIN	48,00	2.400,00
4	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio tipo pó químico com 8 (oito) quilos. Classe BC.	10	Unid.	MOCELIN	60,00	600,00
5	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio tipo pó químico com 12 (doze) quilos. Classe BC.	10	Unid.	MOCELIN	70,00	700,00
6	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio tipo CO2 com 6 (seis) quilos. Classe 5BC.	30	Unid.	MOCELIN	98,00	2.940,00
13	Placa Indicadora Fotoluminescente de Extintor.	80	Unid.	MOCELIN	17,00	1.360,00
14	Placa Indicadora de Saída, fotoluminescente, 12x24cm	300	Unid.	MOCELIN	15,00	4.500,00
16	Aquisição de Mangueira, Tipo 02, com 15,00 metros de comprimento, diâmetro Ø 1.1/2", com engates STORZ, Padrão	40	Unid.	MOCELIN	379,00	15.160,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>					<b>R\$ 30.460,00 (Trinta Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais)</b>	

**FORNECEDOR: SUL BRASIL COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA - CNPJ: 22.175.110/0001-27.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	MANUTENÇÃO e recarga em Extintor de Incêndio de água com 10 (dez) litros.	50	Unid.	SUL BRASIL	40,00	2.000,00
12	Placa Indicadora Fotoluminescente Saída 20x40 cm.	20	Unid.	GRAFF ARTES	23,50	470,00
15	Teste hidrostático de mangueira para hidrantes, qualquer dimensão, inclusive fornecimento de Laudos	40	Unid.	SUL BRASIL	42,00	1.680,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>					<b>R\$ 4.150,00 (Quatro Mil e Cento e Cinquenta Reais)</b>	

**FORNECEDOR: EXTINPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA- EPP – CNPJ: 12.118.086/0001-30.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
7	Aquisição de Extintor NOVO P4BC.	15	Unid.	EXTINPEL	107,15	1.607,25
8	Aquisição de Extintor NOVO P6BC.	15	Unid.	EXTINPEL	120,08	1.801,20
9	Aquisição de Extintor NOVO PÓ QUIMICO - ABC 4KG	15	Unid.	EXTINPEL	114,77	1.721,55
10	Aquisição de Extintor NOVO PÓ QUIMICO - ABC 6KG	15	Unid.	EXTINPEL	131,86	1.977,90
11	Aquisição de Extintor NOVO DE ÁGUA PRESSURIZADA – 10 litros	20	Unid.	EXTINPEL	126,67	2.533,40
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>					<b>R\$ 9.641,30 (Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos)</b>	

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 44.251,30 (Quarenta e Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 27 de Julho de 2022.

**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal